2024年 11月吉日

お客様各位

株式会社カワムラサイクル
神戸市西区上新地 3 丁目 9 番１
TEL078-969-2800 FAX078-969-2811

お 客 様 へ の お 知 ら せ

拝啓 向寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度下記に記載いたします項目につきまして弊社よりお知らせがございます。何卒ご理解の上

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社のますますのご清祥をお祈り申し上げます。

敬具
記

●新商品のお知らせ

この度、ModernシリーズにModern Rich-style
モ ダ ン  リ ッ チ ス タ イ ル

（新ティルト＆リクライニング機構）が新しく加わります。

リクライニング時の背ずれを抑制した新ティルト＆リクライニング車いすになります。

つきましては、簡単なリーフレットを同封させていただきましたので、ぜひご検討のほどよろしくお願い

申し上げます。

●取扱店専用ページ新設のお知らせ

この度、弊社ホームページにて、取扱店様

専用ページを追加しました。

こちらより在庫状況やパーツリストなど

が閲覧可能です。

閲覧にはユーザーIDとパスワードが必要

になりますので、ご希望の方は担当営業

までお問い合わせください。

裏面もございます。

イメージ

●価格改定のお知らせ

2024年 7月の”お客様へのご案内”の中で本来なら 2024年 10月 1日より価格改定のご案内すべき商品の

記載に漏れがございました。

誠に恐れ入りますが、現在の正しい金額はこちらになります。

なお、すでにお見積りを提出させていただいている場合は、担当営業までお問い合わせください。

総合カタログ

VOL.22
品名 税区分 現参考価格 新参考価格 現仕切価格 新仕切価格

080
082

クリなしシートに変更する場合
(KS7・KSC-1/ST・KSC-2/ST)

税込 \12,100 増 \13,200 増 —※1 —※1

※1 販売価格に変更がございます。詳しくは、御見積もり依頼にてお問い合せください。

直近のご連絡となり誠に恐れ入りますが、仕入先の価格改定に伴い、販売価格を下記の通り変更させて

いただきます。

総合カタログ

VOL.22
品名 税区分 現参考価格 新参考価格 現仕切価格 新仕切価格 変更時期

093
EMC-260

非課税

\497,100 \576,400 —※1 —※1

2024 年 12 月 2 日(月)

EMC-270 \514,400 \593,400 —※1 —※1

098
＜KY53624＞C2021-W＜標準＞ \20,000 \21,600 —※1 —※1

＜KY53625＞C2021-CW＜コンパクト＞ \20,000 \21,600 —※1 —※1

116 ＜KY55201＞
車いすカバー(標準車用)_グレー

税込 \1,650 \1,760 —※1 —※1

120

取付
価格

アブソレックスキャスタ_車輪のみ
5・6 インチ

非課税

変更なし 変更なし

—※1 —※1

アブソレックスキャスタ_車輪のみ
7 インチ —※1 —※1

部品
価格

アブソレックスキャスタ_車輪のみ
5・6 インチ

税込

—※1 —※1

アブソレックスキャスタ_車輪のみ
7 インチ —※1 —※1

アブソレックスキャスタ樹脂ヨークタイプ
5・6 インチ —※1 —※1

＜KY61722＞
キャスタ 6 インチ_アブソレックス
_ASF6-D(KA800 ヨーク付)

—※1 —※1

＜KY61726＞
キャスタ 7 インチ_アブソレックス
_ASF7- DKII(パッキン式樹脂ヨーク付)

—※1 —※1

＜KY61725＞
キャスタ 7 インチ_アブソレックス
ASF7-D(KA800 ヨーク付)

—※1 —※1

－
＜KY20074＞
ビニール袋_完成車用[100枚]

—※1 —※1

119
＜KY60025＞
車輪_22*1-3/8_エア_バンド_波型※

\11,055 \12,650 変更なし 変更なし 2025 年 1 月 6 日(月)

※  部品価格になります。

※1 販売価格に変更がございます。詳しくは、御見積もり依頼にてお問い合せください。

次のページもございます。

●価格改定のお知らせ
消費税法の一部改正通知(令和 6年 3月 29日付)に基づいて、下記商品が課税対象へ変更となります。

総合カタログ

VOL.22
品名

現参考価格
(非課税)

新参考価格
(税込)

新仕切価格 変更時期

096

KW40 \45,000 \49,500 従来価格に課税

2025 年 4 月 1 日 KW41 \63,000 \69,300 従来価格に課税

＜C'arco＞KW50 \108,000 \118,800 従来価格に課税

●仕様変更のお知らせ

総合カタログ

V O L . 2 2
車種名 変更箇所 変更前 変更後 変更時期

065 KXシリーズ 取扱説明書のサイズ A4冊子 A5冊子

2024年 12月頃
088

2週間オーダー

システム

座ベースシートの

表面

持ち手ベルト

  スリットあり

持ち手ベルト・スリットなし

096 ＜C'arco＞KW50
取扱説明書の
商品コード KY62394 KY20637

2025年 1月頃
－

KV16・
BMLシリーズ・
KACシリーズ

シートベルト あり なし

049
051

KF・KFP
取扱説明書のサイズ A4冊子 A5冊子

2025年 3月頃

062
 RR52-NB・

RR53-NB

2025年 4月頃

取扱説明書の
商品コード

KY20407 KY20639

081 KS10

仕様

フットサポート ポスト式

フットサポート ネジ止め式

フット・レッグサポート

＜KY61575＞
脚部 _SW_左 _KS10 用

＜KY61836＞
脚部 _SW_右 _KS10 用

＜KY55928＞
脚部_SW_左_S-2/KS10

＜KY55927＞
脚部 _SW_右 _S-2/KS10

フットプレート
＜KY40528＞

ステップ板_c_黒_KS10

＜KY55926＞
ステップ板_ｓ-2_左 KS10

＜KY55925＞
ステップ板_ｓ-2_右 KS10

取付ネジセット －

＜KY55929＞
ステップ板_ｓ-2_取付ネジセット

/KS10

フットサポート・
シート間距離 32・34・36㎝ 31・33・35・37・39 ㎝

重量 11.9㎏ 11.5㎏

工具 10-13㎜スパナ 5㎜六角レンチ

裏面もございます。

●仕様変更のお知らせ

総合カタログ

V O L . 2 2
車種名 変更箇所 変更前 変更後 変更時期

－

BK16・KA6
SY16・SYP16・

W A 1 6・ W A P 1 6・
W A R 1 6・ W A R P 1 6・

KMD-A16・
KMD-B/C-Style※・
KF16・KFP16・

KAK-LOシリーズ・
KPFK-12・

RR52/53 シリーズ・
AYKシリーズ・
KXシリーズ・
KXLシリーズ・
KPFシリーズ

シートベルト あり なし
2025年 4月頃

KA800シリーズ 2025年 6月頃

※ サユレン仕様含みます。

●販売終了（廃番）及び取扱終了のお知らせ

仕入先の販売終了に伴い、下記の通りご案内させていただきます。

以上

総合カタログ

V O L . 2 2
商品名 終了時期

088

2週間オーダー(JWX-1Plus/ジョイ X Plus)仕様

2024年 12月 27日（金）受注分迄

＜KY51394＞グリップ(BK91)ピンク

＜KY51395＞グリップ(BK91)紫

＜KY51397＞グリップ(BK91)黄

099 S4(大)<4点支持杖(低重心)>茶

－

＜KY53788＞OP足踏みブレーキ_KPF_左右セット

＜KY62381＞足踏みブレーキ_KR_抱き込み金具付き

＜KY55089＞足踏みブレーキ_KX 転倒防止付/キャスタなし_KX16

＜KY54767＞足踏みブレーキ_KX転倒防止付/キャスタなし_KX22

＜KY55092＞足踏みブレーキ_KX転倒防止付/キャスタ付_KX16

＜KY55090＞足踏みブレーキ_KX転倒防止付/キャスタ付_KX22

＜KY40480＞足踏みブレーキ_KX転倒防止ナシ_KX16用

＜KY50587＞足踏みブレーキ_KX転倒防止ナシ_KX22/20用

093
EMC-260

2025年 3月 31日(月）受注分迄 EMC-270

097 KW20

117 ＜KY53293＞ステップ板 k 黒

すでに終了

－ ＜KY51280＞バンパーゴム_ステップセット k (ネジ付)

－ ＜KY90428＞床置き手すり_楽起(らっきぃ)_介助バー型

－ ＜KY90429＞床置き手すり_楽起(らっきぃ)_横型

－ ＜KY90430＞床置き手すり_楽起(らっきぃ)_横型

－ ＜KY58277＞ジェルセル_TC-GC1-40

－ ＜KY58278＞ジェルセル G2_TC-GC2-40

－ ＜KY58283＞ジェルセルプラス_TC-GC1P-40

－ ＜KY58284＞ジェルセル G2プラス_TC-GC2P-40